АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.04.2023

                 № 418
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
Об организации работы нештатных формирований

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее – НФГО), согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, создающих НФГО:

2.1. Укомплектовать НФГО специальными техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами в соответствии с нормами оснащения.

2.2. Организовать подготовку личного состава НФГО.

2.3. Поддерживать НФГО в готовности к выполнению мероприятий по гражданской обороне и проведению не связанных с угрозой жизни и здоровью людей неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»  организовать учет организаций, создающих НФГО.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 23.08.2019 № 859 «Об организации работы нештатных аварийно-спасательных формирований».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.
Глава Администрации города                                                С.А. Бондаренко
Постановление вносит

МБУ города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям»
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 27.04.2023  № 418
РЕЕСТР

организаций, создающих нештатные формирования

по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны
	№ п/п
	Наименование организации
	Местонахождение объекта
	Руководитель
	Основание для создания формирований

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Центральная городская больница» в г. Новошахтинске
	г. Новошахтинск,

ул. Просвещения, 20/11
	Савин В.В.
	Приказ руководителя

	2.
	Новошахтинский филиал государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Кожно-венерологический диспансер»
	г. Новошахтинск,

ул. Садовая, 27
	Фисенко О. М.
	Приказ руководителя

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водные ресурсы»
	г. Новошахтинск,

ул. Советской Конституции, 36
	Зеленый С.В.
	Приказ руководителя

	4.
	Филиал «Новошахтинский» государственного унитарного предприятия Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения»
	г. Новошахтинск,

ул. Советской Конституции, 6
	Акулич А.В.
	Приказ руководителя

	5.
	Муниципальное предприятие

г. Новошахтинска «Коммунальные котельные

и тепловые сети»
	г. Новошахтинск,

ул. Молодогвардейцев, 10
	Пиляев П.В.

	Приказ руководителя

	6.
	Филиал Публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону»

в г. Новошахтинске
	г. Новошахтинск,

ул. Ростовская, 132
	Андреев К.В.
	Приказ руководителя

	7.
	Филиал акционерного общества «Донэнерго» Западные межрайонные электрические сети
	г. Новошахтинск,

ул. Советской Конституции, 3-а
	Манченко А.С.
	Приказ руководителя

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью мясо перерабатывающее предприятие «Темп»
	г. Новошахтинск,

ул. Перспективная, 2-а
	Кочиев П.З.
	Приказ руководителя

	9.
	Муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	г. Новошахтинск,

ул. Ленинградская, 14-а
	Кондратенко В.И.
	Приказ руководителя

	10.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МНОГОПРОФИЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ТРАНСПОРТ» Г. НОВОШАХТИНСКА
	г. Новошахтинск,

ул. Советской Конституции, 3
	Засядько И.А.

	Приказ руководителя

	11.
	Открытое акционерное общество «Коммунальные услуги»
	г. Новошахтинск,

ул. Советской Конституции, 11
	Мащенко С.Д.
	Приказ руководителя

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                       Ю.А. Лубенцов